[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	30.01.2025

	                                            № 44-373

	                              пгт Кикнур

Об утверждении отчета об итогах исполнения плана приватизации
имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в 2024 году

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 29.11.2021 № 16-165 «Об утверждении Положения о приватизации имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области», Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об итогах исполнения плана приватизации имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в 2024 году по форме, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети интернет по адресу:www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы Кикнурского
муниципального округа                                                                  В.Н. Сычев

И. о главы Кикнурского
муниципального округа,
первый заместитель главы
администрации округа                                                                    М.Н. Хлыбов
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по
муниципальному имуществу
и земельным ресурсам                                                                    Л.Г. Корчагина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
округа по экономике,
заведующий отделом экономики                                                  Н.В. Комаров

Заведующий отделом по
организационно-
правовым и кадровым вопросам                                                     И.Н. Чернодарова

Разослать: администрации

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Думы Кикнурского
муниципального округа
Кировской области
от   30.01.2025      №    44-373
Отчет
об итогах исполнения плана приватизации муниципального имущества муниципального образования
Кикнурский муниципальный округ Кировской области в 2024 году

	Российская Федерация, наименование субъекта Российской Федерации
	Реквизиты программы приватизации2 (номер, дата, кем утверждена)
	Плановые показатели (в соответствии с программой приватизации по состоянию на 31 декабря отчетного года)
	Фактические показатели

	хозяйственные общества, ед.
	унитарные предприятия, ед.
	иное имущество казны (недвижимое и движимое имущество), ед
	поступления в бюджет от приватизации всего, тыс. руб
	количество хозяйственных обществ, в отношении которых в отчетном году проводились торги, ед
	приватизировано хозяйственных обществ (пакетов акций (долей в уставных капиталах), в том числе
	общее количество хозяйственных обществ, исключенных из программы приватизации3, единиц
	приватизировано унитарных предприятий, единиц
	общее количество унитарных предприятий, исключенных из программы приватизации3, единиц

	на аукционе
	при реализации преимущественно го права
	посредством публичного предложения
	по минимально допустимой цене
	на конкурсе
	внесено в уставный капитал

	всего, ед.
	сумма начальных цен, тыс. руб
	сумма цен продажи, тыс. руб
	всего, ед.
	сумма цен продажи, тыс. руб
	всего, ед.
	сумма цен первоначальных предложений, тыс. руб
	сумма цен продажи, тыс. руб.
	всего, ед.
	сумма минимальных цен, тыс. руб
	Сумма цен продажи,тыс. руб.
	всего, ед.
	сумма начальных цен, тыс. руб.
	сумма цен продажи, тыс. руб.
	всего, ед.
	общая стоимость внесенного имущества, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	План приватизации на отчетный год
	 Кировская область
Кикнурский муниципальный округ

	 Решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2023 № 35-299 (в ред. решения Думы от 30.10.2024 №41-345)
	  0
	   1
	   2
	   0,00
	   0
	0
	  0
	   0
	   0
	   0
	  0
	   0
	   0
	   0
	   0
	0
	  0
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0
	   1
	   0

	Фактические показатели
	Прогноз поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета от приватизации имущества, учтенный при формировании бюджета на отчетный год5, тыс. руб.
	Фактическое исполнение в отчетном году прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета5
	Прогноз поступлений неналоговых доходов бюджета от приватизации имущества, учтенный при формировании бюджета на отчетный год5, тыс. руб.
	Фактическое исполнение в отчетном году поступлений неналоговых доходов бюджета, полученных от приватизации имущества5

	количество объектов иного имущества казны, в отношении которого в отчетном году проводились торги, единиц
	приватизировано объектов недвижимого и движимого имущества, в том числе

	на аукционе
	при реализации преимущественного права субъектами МСП
	посредством публичного предложения
	по минимально допустимой цене
	на конкурсе
	внесено в уставный капитал

	всего, тыс. руб.
	от имущества, приватизированного в отчетном году, тыс. руб.
	от имущества, приватизированного в году, предшествующем отчетному, тыс. руб.

	всего, тыс. руб.
	от имущества, приватизированного в отчетном году, тыс. руб.
	от имущества, приватизированного в году, предшествующем отчетному, тыс. руб.

	всего, ед.
	сумма начальных цен, тыс. руб.
	сумма цен продажи4, тыс. руб.
	всего, ед.
	сумма цен продажи4, тыс. руб.
	всего, ед.
	сумма начальных цен, тыс. руб.
	сумма цен продажи4, тыс. руб.
	всего, ед.
	сумма минимальных цен, тыс. руб.
	сумма цен продажи, тыс. руб.
	всего, ед.
	сумма начальных цен, тыс. руб.
	сумма цен продажи4, тыс. руб.
	всего, ед.
	общая стоимость внесенного имущества, тыс. руб.

	28

	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	64
	47
	48
	49
	50
	51
	52

	[bookmark: _GoBack]2

	2
	153
	153
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

____________
image1.jpeg